^ MUNICÍPIO DF

Seranna
Corrêa

de vereadorei

Of. Gab. n5 306/2019

CÂMARA MUNiaPAL DE vÍ6ftEADUKu
SERAFINA CORREA-RS

Protocolo n". 169,!.?o

Data :_j23_Í£AÜ1í3
Ass. ^ _

Serafina Corrêa, RS, 02 de julho de 2019.

Sua Excelência

Vereador Rogério Carlos Fedrigo

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Oficio 133/2019

Pedido de Informações n^ 9/2019

O Prefeito Municipal em exercício, vem, por intermédio deste, acusar o

recebimento do Ofício n- 133/2019, que encaminha o Pedido de Informações n- 9/2019, o qual

solicita que "SEJA REMETIDO AO PODER LEGISLATIVO UMA RELAÇÃO DOS TRECHOS EM

QUE FORAM REALIZADAS PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO,

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, MEIO FIO, PASSEIO PÚBLICO E SINALIZAÇÃO,

INFORMANDO A QUANTIDADE EM METROS^ COM RECURSO FEDERAL E

CONTRAPARTIDA, INFORMANDO O NÚMERO DO CONVÊNIO, BEM COMO, ANO DA

REALIZAÇÃO E DA EXECUÇÃO DE CADA TRECHO, DE 2017 ATÉ A DATA ATUAL". Em

resposta ao pedido, encaminho documento anexo, contendo as informações solicitadas.

Respeitosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal em exercício

www.serafinacorrea.rs.gov.br

Av. 25 de Julho, 202 | Centro | (54) 3444 8102

Serafina Corrêa /RS i CEP 99250-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA
Planilha Pavimentação Gerai - PER ODO DE 2017 ATE 0 DIA 02/07/19

Item Ano Descrição
Convênio Quantitativos Valores

TOTALQte m' Pav. | Qte m M.FIo 1 Qte m' Passeio 1 Sinalização un OGU 1 Contrapartida
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA

1 2018 RUA JOSÉ FRANCIOSI RECURSO PRÓPRIO - TOMADA DE
PREÇOS N° 006/2018

2.545,00
- -

10
-

160.375,75 160.375,75

2 2019
RUA DAS INDÚSTRIAS, RUAANTÔNIO VIDMAR, RUA
COOPERLATE E RUAAVELINO GRANDO

RECURSO PRÓPRIO - TOMADA DE
PREÇOS N° 005/2019

6.084,00 1.182,00
-

13
-

559.602,88 559.602,88

TOTAIS PAV. ASFÁLTICA 8.629,00 1.182,00 _ 23,00 _ 719.978,63 719.978,63

PAVIMENTAÇÃO PARALELEPÍPEDOS

1 2017

RUAS LOTEAMENTO APARECIDA: RUABELLUNO, RUA
ABRAHÃO VICTÓRIO DALL AGNOL, RUA LiDIO JOSÉ
FAVERO

RECURSO PRÓPRIO - TOMADA DE
PREÇOS N° 007/2017

2.222,00
- - - -

103.323,00 103.323,00

2 2017 VIA CAMARGO CORRÊA, RUA JOSÉ PASQUALOTTO
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 015/2017 (MÃO DE
OBRA)

-
86,50

- - -
644,43 644,43

3 2017

RUAS LOTEAMENTO VERDES VALES 1; RUA DA VITÓRIA,
RUA DA SABEDORIA, RUA DA MOTIVAÇÃO, RUA DO BEM
ESTAR, RUA DA BONDADE E RUA DA GLÓRIA.

RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 015/2017 (MÃO DE

OBRA)
-

1.100,00
- - -

8.195,00 8.195,00

4 2017 BALNEARIÓ CAMPING CARREIRO
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 056/2017 (MÃO DE
OBRA)

- -
234,56

- -
5.500,43 5.500,43

5 2017/2018

RUAS LOTEAMENTO APARECIDA: RUA LfDIO JOSÉ FAVERO,
JÚLIO ZARPELÓN, RUAABRAHÃO VISTÓRIO DALL AGNOL,
BELLUNO E ANTÔNIO BEGNINI

RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 015/2017 (MÃO DE

OBRA)
-

2.202,20
- - -

16.406,39 16.406,39

6 2017/2018 BALNEARIÓ CAMPING CARREIRO - IGREJA
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 056/2017 (MÃO DE
OBRA)

- -
102,00

- -
2.391,90 2.391,90

7 2017/2018 CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 056/2017 (MÃO DE
OBRA)

- -
139,20

- -
3.264,24 3.264,24

8 2017/2018 AV. MIGUEL SOCCOL-ACOSTAMENTO APARECIDA
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 015/2017; N" 056/2017 E
N° 057/2018 (MÃO DE OBRA)

2.050,00 782,40
- - -

43.631,48 43.631,48

9 2018 AV. MIGUEL SOCCOL - PONTE APARECIDA
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 056/2017 (MÃO DE
OBRA)

- -
39,45

- -
925,10 925,10

10 2018
RUA MINUANO - ESCOLA ELEONORA M.

BELLENZIER(INTERNO)

RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO
PRESENCIAL N" 015/2017 E N° 056/2017

(MÃO DE OBRA)
-

37,40 33,88
- -

1.073,12 1.073,12

11 2018 RUA BELLUNO
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 056/2017 (MÃO DE
OBRA)

900,00
- - - -

16.560,00 16.560,00 '  1

12 2018 RUA PADRE LUIZ - CRECHE NOSTRI BAMBINI
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 056/2017 (MÃO DE
OBRA)

- -
84,10

- -
1.972,15 1.972,15

o

Q.

(D

s

&
o

3

1

mr Mr ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL1  PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA
Planilha Pavimentação Gerai - PER ODO DE 2017 ATÉ 0 DIA 02/07/19

Item Ano Descrição
Convênio Quantitativos Valores

TOTAL
Qte m' Pav. Qte m M.Fio Qte m' Passeio Sinalização un OGU Contrapartida

13 2018 RUA BELLUNO - EM FRENTE PARA DA DE ÔNIBUS
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 056/2017 (MÃO DE
OBRA)

- -
47,27

- -
1.108,48 1.108,48

14 2018 RUA ANTÔNIO BEGNINI - LOTEAMENTO APARECIDA RECURSO PRÓPRIO-TOMADA DE
PREÇOS N° 013/2017 2.304,00 99.050,00 99.050,00

15 2018
RUAABRAHÃO VICTÔRIO DALLAGNOL-LOTEAMENTO
APARECIDA

RECURSO PRÓPRIO - TOMADA DE
PREÇOS N° 008/2018 - -

519,60
- -

52.559,61 52.559,61

16 2018
PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DA VILA CABRAL-CAMPING
CARREIRO 1.043,423-32/2017/MCIDADES 6.106,50 1.805,20 2.049,88 34 427.190,73 593,00 427.783,73

17 2019 RUA FENINO CALGARO - PLANALTO
RECURSO PRÓPRIO - PREGÃO

PRESENCIAL N° 057/2018 (MÃO DE
OBRA)

-
153,00

- - -
1.193,40 1.193,40

18 2019 RUAS DA COMUNIDADE SÃO JOÃO 1.054.286-66/2018/MCIDADES 2.324,90 757,30 1.131,45 18 222.857,14 27.136,70 249.993,84

TOTAIS PAV. PARALELOS 15.907,40 6.924,00 4.381,39 52 650.047,87 385.528,42 1.035.576,29

TOTAL GERAL 24.536,40 I 8.106,00 | 4.381,39 I 76,00 I 650.047,87 1.105.507,05 1.755.554,92

SERAFINA CORRÊA, 02 JULHO DE 2019
iSr

Eng. Civil Reg(naido Gomes
Departamento Ide En^nharia